Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от  29.11.2017                                                                                                                         № 315
г. Кореновск

О приостановлении действия раздела 3 приложения к решению Совета
муниципального образования Кореновский район от 25 ноября  2015 года

№ 31 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной

службы в органах местного самоуправления муниципального образования
Кореновский район»

В  соответствии  со  статьей  136  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации, статьей 48 Федерального закона от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  руководствуясь  Уставом  муниципального  образования
Кореновский район,  Совет муниципального образования Кореновский район
РЕШИЛ:

1.Приостановить до 1 января 2019 года действие раздела 3 приложения к
решению Совета муниципального образования Кореновский район от 25 ноября
2015 года №31 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
в органах местного самоуправления муниципального образования Кореновский
район».

2.Лицам,  замещавшим  муниципальные  должности  и  должности
муниципальной   службы,  размер  пенсии  за  выслугу  лет  устанавливается  в
процентах (производится перерасчет) от суммы начисленной страховой пенсии
по старости (по инвалидности) и фиксированной выплаты к страховой пенсии
(с учетом повышения фиксированной выплаты к страховой пенсии), пенсии по
инвалидности  либо  от  суммы  начисленной  страховой  пенсии  по  старости,
назначенной до наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по
старости,   в  том  числе    досрочно назначенной  в      соответствии     с
Законом  Российской Федерации от 19 апреля 1991 года N 1032-1 "О занятости
населения в Российской Федерации", и фиксированной выплаты к страховой

garantf1://10064333.0

2
пенсии (с учетом повышения фиксированной выплаты к страховой пенсии), при
наличии  стажа  муниципальной  службы,  минимальная  продолжительность
которого в соответствующем году определяется согласно приложению №3 к
решению Совета муниципального образования Кореновский район от 25 ноября
2015 года №31 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
в органах местного самоуправления муниципального образования Кореновский
район» (далее – приложение №3), в следующих размерах до 1 января 2019 года:

а)  лицам,  замещавшим  муниципальные  должности,  при  исполнении
полномочий по замещаемой должности не менее пяти лет - 45 процентов, а при
исполнении  этих  же  полномочий  более  пяти  лет  или  при  наличии  стажа
муниципальной  службы,  минимальная  продолжительность  которого  в
соответствующем  году  определяется  согласно
приложению №3 – 48,5 процентов;

б)  лицам,  замещавшим должности  муниципальной  службы следующих
групп: высшие, главные, ведущие – 48,5 процентов при стаже муниципальной
службы, минимальная продолжительность которого в  соответствующем году
определяется согласно приложению № 3;

в)  лицам,  замещавшим должности  муниципальной  службы следующих
групп: старшие и младшие - 45 процентов при стаже муниципальной службы,
минимальная  продолжительность  которого  в  соответствующем  году
определяется согласно приложению № 3.

При  этом  максимальный  размер  пенсии  за  выслугу  лет  не  может
превышать 3395 (трех тысяч трехсот девяноста пяти) рублей 00 копеек.

3.Лицам, получающим пенсию за выслугу лет в соответствии с решением
Совета муниципального образования Кореновский район от    25 ноября  2015
года  №31  «Об  утверждении  Положения  о  пенсии  за  выслугу  лет  лицам,
замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
в органах местного самоуправления муниципального образования Кореновский
район», со дня вступления в силу настоящего решения, пенсия за выслугу лет
выплачивается в следующих размерах до 1 января 2019 года:

а)  лицам,  замещавшим  муниципальные  должности,  при  исполнении
полномочий по замещаемой должности не менее пяти лет - 45 процентов, а при
исполнении  этих  же  полномочий  более  пяти  лет  или  при  наличии  стажа
муниципальной  службы,  минимальная  продолжительность  которого  в
соответствующем  году  определяется  согласно
приложению №3 – 48,5 процентов;

б)  лицам,  замещавшим должности  муниципальной  службы следующих
групп: высшие, главные, ведущие – 48,5 процентов при стаже муниципальной
службы, минимальная продолжительность которого в  соответствующем году
определяется согласно приложению № 3;

в)  лицам,  замещавшим должности  муниципальной  службы следующих
групп: старшие и младшие - 45 процентов при стаже муниципальной службы,

3
минимальная  продолжительность  которого  в  соответствующем  году
определяется согласно приложению № 3.

При  этом  максимальный  размер  пенсии  за  выслугу  лет  не  может
превышать 3395 (трех тысяч трехсот девяноста пяти) рублей 00 копеек.

2.Лицам, которым установлена пенсия за выслугу лет в период с 4 марта
2016 года    до  вступления в    силу настоящего решения, устанавливается
(производится  перерасчет)  и  выплачивается   пенсия  за  выслугу  лет  в
соответствии с пунктом 2  решения.

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию
Совета     муниципального    образования   Кореновский   район   по     вопросам
законности,  имущества,  правопорядка,  правовой защиты граждан и местного
самоуправления  (Стинский).

4.Отделу  по  взаимодействию  с  представительным  органом
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Левин)
разместить (опубликовать) полный текст настоящего решения в электронном
СМИ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обеспечить
его  размещение  на  официальном сайте  Совета  муниципального  образования
Кореновский  район  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

5.Решение вступает в силу после его официального опубликования, но не
ранее 1 января 2018 года.

Глава
муниципального образования
Кореновский район
С.А. Голобородько

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район
В.В. Слепухин

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН